
ATA DE SESSÃO PÚBLICA POR ITEM
Informações geradas em  09/03/2022 09:34:55

Por Armando Cesare Tomasi

Data de adjudicação: 09/03/2022 09:31:40 | Objeto: Formação de Registro de Preço visando à contratação de pessoa jurídica para aquisição de copos 
descartáveis, atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE | Nr. Processo: 03/2022

Data inicial de propostas: 14/02/2022 09:00:00 | Data final de propostas: 24/02/2022 09:00:00 | Data de homologação: 09/03/2022 09:33

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 03/2022 | Início da disputa: 24/02/2022 10:00

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R$)  

Etapa de lances

1 COPO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 180 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, 25 Pacotes com 100 copos, totalizando caixa com 
2.500 unidades.
Requisição(ões)

Quantidade 300,00/CX

Valor de referência unitário R$ 138,4800 Valor de referência total R$ 41.544,0000

Lance vencedor R$ 112,0400

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º OLIVEIRA E MIRANDA 
CONSTRUCOES LTDA

24/02/2022 10:18:26 300,00/CX Cristalcopo/Não informado/Não 
informado

R$ 112,0400 R$ 33.612,0000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º MJ COMERCIO DE MOVEIS 
EIRELI

24/02/2022 10:02:44 300,00/CX copo visa/Não informado/Não 
informado

R$ 132,9900 R$ 39.897,0000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

3º COMERCIAL LASER LTDA. 14/02/2022 11:04:32 300,00/CX TOTALPLAST/Não informado/Não 
informado

R$ 135,0000 R$ 40.500,0000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

4º KARINA MACEDO MARRA 
LEAL 69347069191

14/02/2022 15:50:36 300,00/CX DE ACORDO COM EDITAL /Não 
informado/Não informado

R$ 138,3500 R$ 41.505,0000 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

Ata de abertura da sessão pública referente à este Pregão, do qual as propostas foram enviadas durante as datas citadas acima. No dia e horário marcado, conforme registro e publicação dos atos 
oficiais, no Departamento de Suprimentos, Patrimônio e Documentação da Secretaria de Finanças, foi dado início a abertura eletrônica das propostas criptografadas. Todas as empresas 
cadastradas no sistema Paradigma Business Solution para fornecimento deste objeto foram avisadas do presente certame. Os licitantes, bem como o item, preço e marca, encontram-se abaixo 
registrados:

Página 1 / 4  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   09/03/2022 09:34:53



2º OLIVEIRA E MIRANDA CONSTRUCOES 
LTDA

23/02/2022 21:42:41 300,00/CX Cristalcopo/Não informado/Não 
informado

R$ 138,0000 R$ 41.400,0000 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

5º MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 22/02/2022 16:24:53 300,00/CX copo visa/Não informado/Não 
informado

R$ 138,4800 R$ 41.544,0000 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º COMERCIAL LASER LTDA. 14/02/2022 11:04:32 300,00/CX TOTALPLAST/Não informado/Não 
informado

R$ 135,0000 R$ 40.500,0000 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

3º KARINA MACEDO MARRA LEAL 
69347069191

14/02/2022 15:50:36 300,00/CX DE ACORDO COM EDITAL /Não 
informado/Não informado

R$ 138,3500 R$ 41.505,0000 Válida

Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

24/02/2022 10:00:30 Sistema Abertura do item 1 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances..

24/02/2022 10:00:35 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Bom dia Srs Licitantes!

24/02/2022 10:02:25 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs Licitantes precisamos baixar valores

Quadro de resultados

Licitante OLIVEIRA E MIRANDA CONSTRUCOES LTDA Telefone (81)3261.2836

E-mail jrconstrues@hotmail.com

Item Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total

1 - COPO DESCARTAVEL - DE 
POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM 
CAPACIDADE DE 180 ML, ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM APROPRIADA, 25 Pacotes 
com 100 copos, totalizando caixa com 2.500 
unidades.

300,00/CX Cristalcopo/Não informado/Não informado R$ 112,0400 R$ 33.612,0000

Subtotal R$ 33.612,0000

Total R$ 33.612,0000

Página 2 / 4  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   09/03/2022 09:34:53



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social E-mail ME/EPP

05.466.712/0001-14 MOENDO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA moendo.com@hotmail.com Sim

35.525.930/0001-43 COMERCIAL LASER LTDA. comerciallaser@uol.com.br Sim

10.768.038/0001-62 OLIVEIRA E MIRANDA CONSTRUCOES LTDA jrconstrucoes@hotmail.com Sim

07.631.411/0001-24 MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI mjempreendimentoslocacoes@hotmail.com Sim

40.936.715/0001-75 KARINA MACEDO MARRA LEAL 69347069191 mksolucom@gmail.com Sim

24/02/2022 10:10:37 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs Licitantes iremos dar inicio ao auto-encerramento.

24/02/2022 10:11:08 Sistema O item 1 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e será encerrado em até 
30 minuto(s). Justificativa: Estimular etapa de lances;

24/02/2022 10:23:45 Sistema O item 1 foi encerrado com sucesso.

24/02/2022 10:24:47 Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

24/02/2022 10:25:13 Sistema Abertura do item 1 para negociação. Justificativa: Srs Licitantes iremos dar inicio ao auto-encerramento..

24/02/2022 10:25:13 Sistema LC 123/06 - Item 1 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

24/02/2022 10:26:27 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Sr Licitante classificado em 1º lugar, ficamos no aguardo da proposta, documentação e amostra do produto, 
conforme solicitado em edital.

24/02/2022 10:27:06 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

O mesmo deverá ser entregue na sala da CPL, situada na Avenida Manoel Borba, nº 640, 4º andar, Boa Vista, 
Recife

24/02/2022 10:38:50 MOENDO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA Bom dia! Sr.Pregoeiro!  Informamos, que a elaboração da proposta ajustada e entrega das amostras do produto 
ofertado, já esta em andamento, enviaremos dentro do prazo solicitado. 

04/03/2022 13:04:29 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Desclassificação da amostra apresentada pela empresa Moendo Comércio, a pedido do setor solicitação, tendo em 
vista a qualidade/fragilidade do produto apresentado.

04/03/2022 13:05:03 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Solicitamos documentação, proposta e amostra da empresa classificada.

08/03/2022 11:40:07 Sistema O participante OLIVEIRA E MIRANDA CONSTRUCOES LTDA foi habilitado. Justificativa: A empresa cumpriu com 
todas as exigências do edital.;

08/03/2022 11:40:18 Sistema O item 1 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Sim;

09/03/2022 09:29:14 Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: Sim;

09/03/2022 09:31:40 Sistema O pregão foi adjudicado. Justificativa: Sim;

09/03/2022 09:33:29 Sistema O pregão foi homologado. Justificativa: Sim;

Página 3 / 4  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   09/03/2022 09:34:53



José Fabrício Silva de Lima

Autoridade

Armando Cesare Tomasi

Pregoeiro

Comissão Permanente 

Apoio técnico

Legenda

 - Lance vencedor

Página 4 / 4  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   09/03/2022 09:34:53


